61.

Harpocratio : Ὅτι τὰ ἐπικηρυττόμενά τισι χρήματα ἐπὶ τῶν βωμῶν ἐτίθετο, εἶρηκεν Ἰσαῖος ἐν τῷ πρὸς Εὐκλείδην τὸν Σωκρατικόν, εἰ γνήσιος ὁ λόγος.

XVI. ΥΠΕΡ ΕΥΜΑΘΟΥΣ, ΕΙΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΝ ΑΦΑΙΡΕΣΙΣ.

« Eumathes libertinus fuit, qui postquam a domino Epigene manu missus erat, argentariam fa-

cere cœperat. Hunc post Epigenis mortem heres ejus Dionysius tanquam servum suum vindicat et abducere conatur. Assertor Eumathis fit Xenocles et per ἀφαίρεσιν sive ἐξάρεσιν hominem vindicanti eripit; cujus rei qualis fuerit ordo legitimus diligenter expositum est a Meiero De ord. jud. p. 396. Propter hæc ἀφαίρεσιν actionem Xenocli intendit Dionysius, cujus formulam, licet non integram, habemus in fragmento 63. Defendit se et Eumathis libertatem tuetur hæc oratione Xenocles. Ceterum quod in formula illa apud Harpocratonem legitur (nam Suidas et Lex. Seguer. postrema verba emittunt) : ἀγοντος ἐμοῦ εἰς δουλείαν κατὰ τὸ ἐμὸν μέρος : statuendum est præter Dionysium etiam alios, unum certe fuisse Epigenis heredem, ad quem, si quidem Eumathes non manu missus esset, dominium ejus non minus pertineret : sed ex his solum fuisse Dionysium qui de libertate controversiam moveret suamque sibi partem dominii vindicaret. — Actam esse causam post Cephisodorum archontem apparet ex verbis : τριηραρχοῦντος γὰρ μου ἐπὶ Κηφισοδώρου ἀρχοντος κτλ. Sed hoc ipsum archontis nomen incertum est, siquidem apud Dionys. Hal. paullo infra p. 597, ubi hic locus repetitur, ἐπὶ Κηφισοδότου scriptum exstat. Cephisodotum archontem Ol. 105, 3, a. C. 368 habent Fasti e Diodoro XVI, 6 et Dionys. Jud. de Dinarcho p. 648; Cephisodorum Ol. 103, 3, C. 266 e Diodoro XV, 76 et Demosthen. c. Onetor. I, p. 868. Atqui hoc anno maritimum bellum Athenienses nullum gesserunt; contra Ol. 105, 3 exortum est bellum sociale ejusque statim initio pugna navalis commissa ad Chium insulam (Diodor. XVI, 17). Huc igitur pertinere Xenocli narrationem credo cum Clintono Fast. Hell. p. 135. Neque tamen in fragmento nostro Κηφισοδότου reponere ausim : nam quod in isto altero Dionysii loco ita scriptum est nomen archontis, fieri potest ut a librariis peccatum sit, facillimo errore, quum paucis ante versibus Cephisodotum aliquem memoratum viderent in Lysiae fragmento quod ibi Dionysius apposuit : Diodoro autem et alteri Dionysii loco in Jud. de Dinarch. opponi potest Marporis Parii auctoritas, in n° 75, ejus anni, quo Phocenses Delphicum templum spoliare aggressi sint, h. e. Ol. 105, 3, archon vocatur Cephiso-

59.

Ἡ ἐπωβελία erat sexta pars litis æstimatæ, teste Isæo in oratione adversus Euclidem de fundo.